



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتیا: جمعیت‌هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مر کزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدهلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۲- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰۰

فکس: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۷- سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۵۰۰

**میتاق نامه اخلاق حرفه ای روز نامه شهر وند را در سایت بخوانید**

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh\_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## یادداشت

## تداوم شکوهمند انقلاب



حسن بیدای

فعال سیاسی اصول گرا

به حول و قوه الهی، انقلاب بزرگ اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران چهل سال را با استقامت، کرامت و باعزت پست سرگذاشت و الحمدلله با حمایت و پشتیبانی قاطبه مردم از نظام و رهبری وارد پنجمین دهه حیات با مباحث خود گذاشت در حالی که هنوز کوردلان جهانی و بعضی از خود فروختگان داخلی از این شکوه و عظمت پند نگرفته و هنوز به دنبال توطئه و شکست این نظام مردمی و الهی هستند و به قول و مثل معروف ایرانیان «شستر در خواب بیند پنبه‌دانه...» بیانیه رهبر فرزانه انقلاب از سر صفای باطنی و مسئولیت خطیری که معظلم‌له به عهده دارند می‌باشد و ایشان مصداق بارز دستور خواسته حضرت امام جعفر صادق (ع) از شش‌عیان است که فرمودند «کونوا زینا لنا و لاکونوا شینا علینا» و سخنان ایشان براساس «صدق الحدیث و اداء الامانه» می‌باشد و بسیار اندیشمندان و به‌طور دقیق و با انصاف آن چه را که در قبل و در این چهل سال برمخاطره اتفاق افتاده را مختصرا و برای تذکر بیان و تحلیل نموده و از عظمت و رشادت و ایثارگری‌های این مردم خوب و نجیب و قهرمان پرور برای پشتیبانی و حیات این انقلاب چیزی کم نگذاشتند و مخصوصا نقش جوانان را در پیشبرد اهداف عالیه انقلاب ویژه توصیف فرمودند و همچنین تحلیل زیبایی را از جنگ، و توطئه‌ها و تحریم‌ها و نابرابری‌ها و تمامیت‌خواهی‌های داخلی داشتند که می‌تواند درس عبرتی برای آیندگان کشور باشدامانکته مهم در امیدواری دادن و خم به ابرو و نیارودن ایشان در برابر این همه سختی هاست و همچنین توصیه‌های کارشناسی شده و مدیرانه است که برای ادامه حیات این انقلاب باشکوه و باعظمت ترسیم نموده‌اند که بار مسئولیت انقلابیون و ملت شریف خاصه جوانان این مرزوبوم را دوچندان می‌نماید و باید دقت داشته باشیم که زمانی فرمایشات ایشان زیاتر خواهدشد که برای تحقق خواسته‌های ایشان برنامه‌های راهبردی و کاربردی داشته باشیم و با بهمه و چه‌چه گفتن مشکلی حل نخواهدشدبرای مثال مسئولین ذربط در پیگیری تحقق سند چشم‌انداز بیست سال تا کنون چه گزار شی را در این زمینه بصورت صادقانه منتشر کرده اند واقعا این سند تاکنون در این ۱۲ ساله از زمان ابلاغ آیا اهداف این سند ۶۰در صد محقق شده‌است؟ قاطعانه می‌گویم که خیر و این خوب نیست واقعا بیشترین فشارها را بخاطر کوتاهی بعضی از مسئولین و دست‌اندر کاران رهبری متحمل می‌شوند و تنهاکسی که محکم و صد در صد بابرنامه و براساس قانون کارها و مشکلات مردم را پیگیری می‌نمایند ایشان هستند. بنابراین باید این جمله را سرلوحه کار خودمان قرار دهیم که «مرد ولی نعمتان این کشور هستند» و مسئولین خدمت‌گزاران آنان هستند و بس و منتنی بر آنان نخواهندداشت و برای ادامه راه باید تکلیف خود را روشن کنند و برای رفع گرفتاری‌های مردم دست از اختلاف و تمامیت‌خواهی بردارند و با یک مدیریت یکپارچه و منطقی و به‌دور از این جناح‌بندی‌های سیاسی در تحقق خواسته‌های حق مردم بایبوری از منویات مقام معظم‌رهبری کوشایباشند.

ان شاءالله.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلا زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).



**بیانیه مهم و راهبردی مقام معظم رهبری خطاب به مردم ایران در آغاز پنجمین دهه انقلاب منتشر شد**

# گام دوم انقلاب

**شهر وند |**انقلاب بزرگ اسلامی ایران در حالی چهلمین سالگرد پیروزی خود را پشت‌سر گذاشت و قدم به‌دهه پنجم حیات خود گذاشت که دشمنان اش، افکار، نقشه‌ها و گمان‌های باطلی برای انسداد و به‌پن بست‌کشاندن آن در سر دارند، اما از سوی دیگر، دوستداران و علاقه‌مندانش در سراسر جهان، امیدوارانه آن را در گذر از چالش‌ها و به‌دست آوردن پیشرفت‌های خیره‌کننده دنبال می‌کنند، به تداوم و تکوین آن دل بسته‌اند و آرمان‌های همه‌جانبه خود را در تطابق با آن ماندگار می‌بینند. با گذشت چهار دهه از عمر این انقلاب پر فروغ و در چنین نقطه عطفی، رهبر حکیم و فرزانه آن با صدور «بیانیه گام دوم انقلاب» و برای ادامه این راه روشن، به تبیین دستاوردهای شگرف این چهار دهه پرداخته و توصیه‌هایی اساسی به منظور «چه‌اد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی بزرگ» ارائه فرموده‌اند که از نظر می‌گذرد. بیانیه «گام دوم انقلاب» تجدید مطلبی است خطاب به ملت ایران و به‌ویژه جوانان که به‌مثابه‌منشوری برای «دومین مرحله خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی» خواهدبود و «فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی» را رقم خواهد زد. این گام دوم، انقلاب را «به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی هست» نزدیک خواهد کرد.

بین‌المللی در موضوعاتی همچون جنایات غرب به‌خصوص آمریکا، مسئله‌ی فلسطین و ظلم تاریخی به ملت آن، مسئله‌ی جنگ‌افروزی‌ها و زحالتها و دخالتهای قدرتهای قلدر در امور ملت‌ها و امثال آن را از انحصار طبقه‌ی محدود و عزت‌گزیده‌ای به نام روشنفکر بیرون آورد؛ این‌گونه روشنفکری میان عموم مردم در همه‌ی کشور و همه‌ی ساحت‌های زندگی جاری شد و مسائلی از این دست حتی برای نوجوانان و نونهالان، روشن و قابل فهم گشت.

**خامسا؛** کفّی عدالت را در تقسیم امکانات عمومی کشور سنگین کرد. نارضایت این حقیر از کار کرد عدالت در کشور به دلیل آن که این ارزش والا باید گوهر بی‌همتا بر تارک نظام جمهوری اسلامی باشد و هنوز نیست، نباید به این معنی گرفته شود که برای استقرار عدالت کار انجام نگرفته است. واقعیت آن است که دستاوردهای مبارزه با بی‌عدالتی در این چهار دهه، با هیچ دوره‌ی دیگر گذشت‌قابل مقایسه نیست. دررُزم طاقوت‌بیشترین خدمات و درآمدهای کشور در اختیار گروه کوچکی از پایتخت‌نشینان یا همسانان آنان در برخی دیگر از نقاط کشور بود. مردم بیشتر شهرها به‌ویژه مناطق دور دست و روستاها در آخر فهرست و غالباً محروم از نیازهای اولیه‌ی زیرساختی و خدمت‌رسانی بودند.

**سادسا؛** عیار معنویت و اخلاق را در فضای عمومی جامعه به‌گونه‌ای چشمگیر افزایش داد. این پدیده‌ی مبارک را رفتار و منش حضرت امام خمینی در طول دوران مبارزه و پس از پیروزی انقلاب، بیش از هر چیز روح داد. آن انسان معنوی و عارف و وارسته از پیرایه‌های مادی، در رأس کشوری قرار گرفت که مایه‌های ایمان مردمش بسی ریشه‌دار و عمیق بود. هر چند دست تطاول تبلیغاتی مروج فساد و بی‌بندوباری در طول دوران پهلوی‌ها به آن ضربه‌های سخت زده و لجن‌زاری از آلودگی اخلاقی غربی را به درون زندگی مردم متوسط و به‌خصوص جوانان کشانده بود، ولی رویکرد دینی و اخلاقی در جمهوری اسلامی، دل‌های مستعد و نورانی به‌ویژه جوانان را منجذب کرد و فضا به سود دین و اخلاق دگرگون شد. منجهدتهای جوانان در میدان‌های سخت‌از جمله دفاع مقدس، باذکر دعا و روحیه‌ی برادری و ایثار همراه شد و ماجراهای صدر اسلام را زنده و نمایان در برابر چشم همه‌نهاد.

**سابعاً؛** نماد پرهت و باشکوه و افتخارآمیز ایستادگی در برابر قلدران و زور گوین و مستکبران جهان و در رأس آنان آمریکای جهان‌خوار و جنایت‌کار، روز به‌روز بر جسته‌تر شد. در تمام این چهل‌سال، تسلیه‌ناپذیری و صیانت و پاسداری از انقلاب و عظمت و هیبت الهی آن و گردن برافراشته‌ی آن در مقابل لولتهای متکبر و مستکبر، خصوصیت شناخته‌شده‌ی ایران و ایرانی به‌ویژه جوانان این مرز و بوم به‌شمار می‌رفته‌است.

### ظرفیت‌های کشور و انقلاب

مهم‌ترین ظرفیت امیدبخش کشور، نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و دینی است. جمعیت جوان زیر ۴۰سال که بخش مهمی از آن نتیجه‌ی موج جمعیتی ایجاد شده در دهه‌ی ۶۰ است، فرصت ارزشمندی برای کشور است. ۲۶ میلیون نفر در سنین میانه‌ی ۱۵ و ۴۰ سالگی، نزدیک به ۱۴ میلیون نفر دارای تحصیلات عالی، رتبه‌ی دوم جهان در دانش‌مؤختگان علوم و مهندسی، اتبوه جوانانی که با روحیه‌ی انقلابی رشد کرده و آماده‌ی تلاش جهادی برای کشورند، و جمع چشمگیر جوانان محقق و اندیشمندی که به افرینشهای علمی و فرهنگی و صنعتی و غیره اشتغال دارند؛ اینها ثروت عظیمی برای کشور است که هیچ اندوخته‌ی مادی یا آن مقایسه نمی‌تواند شد. به‌جز اینها، فرصتهای مادی کشور نیز فرستی طولانی را تشکیل می‌دهد که مدیران کارآمد و پُرانگیزه و خردمند می‌توانند با قعال کردن و بهره‌گیری از آن، درآمدهای ملی را با جهشی نمایان افزایش داده و کشور را ثروتمند و بی‌نیاز و به معنی واقعی دارای اعتماد به نفس کنند و مشکلات کنونی را برطرف نمایند. ایران با دارا بودن یک‌درصد جمعیت جهان، دارای ۷درصد‌خایرمنوع جهان است؛ منابع عظیم زیرزمینی، موقعیت استراتژی جغرافیایی میان شرق و غرب و شمال و جنوب، بازار بزرگ ملی، بازار بزرگ منطقه‌ای با داشتن ۱۵ همسایه با ۶۰۰ میلیون جمعیت، سواحل دریایی طولانی، حاصل‌خیزی زمین با محصولات متنوع کشاورزی و باغی، اقتصاد بزرگ متنوع، بخش‌هایی از ظرفیت‌های کشور است؛ بسیاری از ظرفیت‌ها دست‌نخورده مانده‌است. گفته شده‌است که ایران از نظر

## حمله تروریستی به اتوبوس کارکنان سپاه

دیروز حمله‌ای تروریستی به اتوبوس کارکنان سپاه در محدوده چانغلی جاده خاش - زاهدان انجام گرفت. در اطلاعیه روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه آمده است: «در این حمله‌انتحاری که با استفاده از یک دستگاه خودرومی مملو از مواد منفجره در مجاورت اتوبوس حامل یکی از یگان‌های قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه صورت پذیرفت، جمعی از حافظین مرزهای میهن اسلامی شهید و تعدادی نیز زخمی شدند.» سپاه‌نیوز در ساعات پس از حادثه از ۲۰ شهید و ۲۰ زخمی خبر داد.



عکس: khamenei.ir

## ”

## توصیه‌ها

**علم و پژوهش:** دانش، آشکارترین وسیله عزّت و قدرت یک کشور است. روی دیگر دانایی، توانایی است. دستاوردهای دانش و فناوری ما در این مدّت که ما را به رتبه شانزدهم در میان بیش از دویست کشور جهان رسانید و مایه‌ی شگفتی ناظران جهانی شد و در برخی از رشته‌های حسّاس و نوپدید به رتبه‌های نخستین ارتقاء داد، همه و همه در حالی اتفاق افتاده که کشور دچار تحریم مالی و تحریم علمی بوده‌است. ما با وجود شنادر جهت مخالف جریان دشمن‌ساز، به زور کوردهای بزرگ دست یافته‌ایم و این نعمت بزرگی است که به خاطر آن باید روز و شب خدا را سپاس گفت.

**معنویت و اخلاق:** شعور معنوی و وجدان اخلاقی در جامعه هر چه بیشتر رشد کند بر کات بیشتری به بار می‌آورد؛ این، بی‌گمان محتاج جهاد و تلاش است و این تلاش و جهاد، بدون همراهی حکومت‌ها توفیق چندانی نخواهد یافت. اخلاق و معنویت، البته با دستور و فرمان به دست نمی‌آید، پس حکومت‌ها نمی‌توانند آن را با قدرت قاهره ایجاد کنند، اما اّلا خود باید منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشته باشند، و ثابّاً زمینه را برای رواج آن در جامعه فراهم کنند و به نهادهای اجتماعی در این باره میدان دهند و کمک برسانند؛ با کانونهای ضدّ معنویت و اخلاق، به شیوه‌ی معقول بستیزند و خلاصه اجازه ندهند که جهتمی‌ها مردم را با زور و فریب، جهتمی کنند. ابزار‌های رسانه‌ای پیشرفته و فراگیر، امکان بسیار خطرناکی در اختیار کانونهای ضدّ معنویت و ضدّ اخلاق نهاده‌است و هم‌اکنون تهاجم روزافزون دشمنان به دل‌های پاک جوانان و نوجوانان و حتّی نونهالان با بهره‌گیری از این ابزارها را به چشم خود می‌بینیم. دستگاه‌های مسؤل حکومتی در این باره وظایفی سنگین بر عهده‌دارند که باید هوشمندانه و کاملاً مسئولانه صورت گیرد. **اقتصاد:** اقتصاد یک نقطه‌ی کلیدی تعیین‌کننده‌است. انقلاب اسلامی راه‌نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران طاغوت را به ما نشان داد، ولی عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار چالش ساخته‌است. چالش بیرونی تحریم و سوسه‌های دشمن است که در صورت اصلاح‌مشکل درونی، کم‌اثر و حتّی بی‌اثر خواهد شد. چالش درونی عبارت‌از عبود ساختاری وضعف‌های مدیریتی است. مهم‌ترین عبود، وابستگی اقتصادی به‌نفت، دولتی بودن بخش‌هایی از اقتصاد که در حیطه‌ی وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیت داخلی، استفاده‌ی اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور، بودجه‌بندی عبود و نامتوازن، و سرانجام عدم ثبات سیاست‌های اجرایی اقتصاد و عدم رعایت اولویت‌ها و وجود بهره‌های زائد و حتّی مسرفانه در بخش‌هایی از دستگاه‌های حکومتی است. نتیجه‌ی این‌ها مشکلات زندگی مردم از قبیل بی‌کارتی جوان‌ها، فقر در آمدی در طبقه‌ی ضعیف‌و امثال آن است. راه‌حل این مشکلات، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که باید برنامه‌های اجرایی برای همه‌ی بخش‌های آن تهیه و با قدرت و نشاط کاری و احساس مسئولیت، در لولتهای پیگیری و اقدام شود. درون‌زایی اقتصاد کشور، مولدشدن و دانش‌بنیان شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدّیگری نکردن دولت، برون‌گرایی با استفاده از ظرفیت‌هایی که قبلاً به آن اشاره شد، بخش‌های مهم این راه‌حل‌ها است. بی‌گمان یک مجموعه‌ی جوان و دانا و مؤمن و مسلط بر دانسته‌های اقتصادی در درون دولت خواهند توانست به این مقاصد برسند. دوران پیش‌رو باید میدان فعالیت چندین مجموعه‌ای باشد.

**عدالت و مبارزه با فساد:** این دو لازم و ملزوم یکدیگرند. فساد اقتصادی و اخلاقی و سیاسی، توده‌ی چرکین کشورها و نظام‌ها و اگر در بدنه‌ی حکومت‌ها عارض شود، زلزله‌ی ویرانگر و ضرر به‌زنده به مشروعیّت آنها است؛ و این برای نظامی‌ کشور جمهوری اسلامی که نیازمند مشروعیّتی فراتر از مشروعیّتهای مرسوم و مبنائی تر از مقبولیّت اجتماعی است، بسیار جدی‌تر و بنیانی‌تر از دیگر نظام‌ها است. وسوسه‌ی مال و مقام و ریاست، حتّی در علوی‌ترین حکومت تاریخ یعنی حکومت خود حضرت امیرالمؤمنین (علیه‌السلام) کنسائی را لغزاند، پس خطر بروز این تهدید در جمهوری اسلامی هم که روزی مدیران و مسئولانش مسابقه‌ی زهد انقلابی و ساده‌زیستی می‌دادند، هرگز بعد نبوده و نیست؛ و این ایجاب می‌کند که دستگاهی‌ها آمد با نگاهی تیزبین و رفتاری قاطع در قوای سه‌گانه حضور دائم داشته باشد و به معنای واقعی با فساد مبارزه کند، به‌ویژه در درون دستگاه‌های حکومتی.

**استقلال و آزادی:** استقلال ملی به معنی آزادی ملّت و حکومت از تحمیل و زور گوئی قدرتهای سلطه‌گر جهان است و آزادی اجتماعی به‌معنای حق تصمیم‌گیری و عمل کردن و اندیشیدن برای همه‌ی افراد جامعه است؛ و این هر دو از جمله‌ی ارزشهای اسلامی اند و این هر دو عطّله‌ی الهی به‌انسان‌ها بیدو هیچ کدام نقضل حکومت‌ها به مردم نیستند. حکومت‌ها موظف‌ند تأمین این دودند.

**عزّت ملی، روابط خارجی، مرزبندی با دشمن:** این هر سه، شاخه‌هایی از اصل «عزّت، حکمت و مصلحت» در روابط بین‌المللی‌اند. صحنه‌ی جهانی، امروز شاهد پدیده‌هایی است که تحقق یافته را در آستانه ظهورند: تحرّک جدید نفیض بیداری اسلامی براساس مقاومت در برابر سلطه‌ی آمریکا و صهیونیسم؛ شکست سیاست‌های آمریکا در منطقه‌ی غرب و آسیا و زمینگیر شدن همکاران خائن آنها در منطقه؛ گسترش حضور قدرتمندانه‌ی سیاسی جمهوری اسلامی در غرب آسیا و بازتاب وسیع آن در سراسر جهان سطرله.

**سبک زندگی:** به همین جمله انگفامی‌کنم که تلاش غرب در ترویج سبک زندگی غربی در ایران، زین‌های بی‌جبران اخلاقی و اقتصادی و دینی و سیاسی به کشور و ملّت ما زده‌است؛ مقابله با آن، جهادی همه‌جانبه و هوشمندانه‌ی طلبی‌ده که باز چشم‌امید را آن‌به‌شما جوان‌ها است.

“

دانن با انکار محسّنات بزرگ، برنامه‌ی همیشگی هزاران رسانه‌ی صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملت ایران است؛ و البته دنباله‌های آنان در داخل کشور نیز قابل مشاهده‌اند که با استفاده از آزادی‌ها در خدمت دشمن حرکت می‌کنند. شما جوانان باید

پیش‌گام در شکستن این محاصره‌ی تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از خود و دیگران برانید، این نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد شماست. نشانه‌های امیدبخش -که به برخی از آنها اشاره شد- در برابر چشم شما است. رویش‌های انقلاب بسیی فراتر از ریزش‌ها است و دست و دل‌های امین و خدمتگزار، بمزاتب بیشتر از مفلسدان و خائنان و کیسه‌دوختگان است. دنیا به جوان ایرانی و پایداری ایرانی و ابتکار‌های ایرانی، در بسیاری از عرصه‌ها با چشم تکریم و احترام می‌نگرد. قدر خود را بدانید و با قوّت خداداد، به سوی آینده خیز بردارید و حماسه‌بیافرینید.

## نگاره‌وبه آینده انقلاب

نخستین توصیه من امیدو نگاه خوشبینانه به آینده است. بدون این کلید اساسی همه‌ی قفل‌ها، هیچ گامی نمی‌توان برداشت.

اینچ‌می‌گویم یک امید صادق و متّکی به واقعیت‌های عینی است. این جانب همواره از امید کاذب و فریبنده دوری جسته‌ام، اما خود

و همه را از نومیدی بیجا و ترس کاذب نیز برحذر داشته‌ام و بر حذر می‌دارم. در طول این چهل‌سال -تاکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن و فغال‌ترین برنامه‌های آن، مایوس‌سازی مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده‌است. خبرهای دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه‌نشان دادن واقعیت‌ها، پنهان کردن جلوه‌های امیدبخش، بزرگ کردن عبود کوچک و کوچک نشان